

**مسکو به سوریه اجازه نمی‌دهد به تنهایی از اس ۳۰۰ استفاده کند**

رسانه‌های روسیه جزئیاتی از استفاده از سامانه‌های دفاعی هوایی اس ۳۰۰ در سوریه پس از تصمیم برای ارسال آنها به دمشق منتشر کرده‌اند. به گزارش ایسنا، روزنامه موسکوسکی کومسومولتس چاپ روسیه نوشت، اقداماتی که روسیه پس از سرنگونی هواپیمای نظامی ال ۲۰ خود در لاذقیه برای تقویت سامانه دفاع هوایی سوریه باسامانه‌های اس ۳۰۰اتخاذ می‌کند، با هدف نشان دادن جدی بودن پاسخ‌هایش انجام می‌شوند. این روزنامه روسیه به نقل از یک کارشناس نظامی برجسته این کشور که نامش را فاش نکرد به جزئیات استفاده و راه‌اندازی سامانه‌های اس ۳۰۰ در سوریه پرداخت.

رسانه های غربی در باز تاب حمله موشکی سپاه :

## ایران سومین حمله خشمگینانه با موشک های بالستیک را انجام داد



رویترز افزود: این درحالی بود که عربستان و امارات دست داشتن دراین ماجرا را رد کردند.

**یورونیوز فارسی: سپاه پاسداران به تلافی حمله اقدام تروریستی) اهواز شش موشک به منطقه بوکمال شلیک کرد**

تارنمای خبری یورونیوز فارسی نیز ضمن بازتاب این خبر نوشت: این حمله به منطقه بوکمال درشرق رود فرات در سوریه صورت گرفت و موشک های به کار گرفته در این حمله از نوع ذوالفقار و قیام بوده است.

تارنمای خبری یورونیوز فارسی نوشت: سپاه پاسداران ایران به دنبال حملات سال گذشته در تهران نیز مواضع گروه داعش در دیرالزور سوریه را مورد هدف قرار داده بود. رسانه های ایران پس از آن حمله از کشته شدن داماد ابوبکر بغدادی، رهبر داعش در حمله موشکی به دیرالزور خبر داده بودند.

**سی ان ان:ایران به تلافی حمله (تروریستی) اهواز موشک به سوی سوریه شلیک کرد**

تارنمای شبکه خبری سی ان ان نیز در بازتاب حمله موشکی بامداد دوشنبه سپاه پاسداران به مقر سرکردگان جنایت تروریستی اهواز در سوریه نوشت: ایران در پاسخ به حمله (تروریستی) رژه نظامی در اهواز موشک به سوریه شلیک کرد.

سی ان ان نوشت: شش فروند موشک بالستیک از کرمانشاه شلیک شد که البوکمالمنطقه ای در شرق سوریه را هدف قرار داد، همچنین در بیابانه ای که توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صادر شد، آمده است: هفت فروند پهپاد نظامی نیز موشک هایی را به این منطقه شلیک کردند.

سی ان ان افزود:آیت الله سید علی خامنه ای رهبر عالی ایران هفته گذشته عربستان و امارات متحده را به تأمین مالی مجرمان (تروریست ها) منتهم و تهدید کرده بود که عاملان این کار به سختی مجازات خواهند شد.

**خبرگزاری فرانسه:سپاه به مقر تروریست ها در سوریه موشک پرتاب کرد**

خبرگزاری فرانسه دربازتاب این خبر نوشت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران می گوید که روز دوشنبه حملات موشکی علیه مقر تروریست ها در سوریه در تلافی حمله (تروریستی) که منجر به کشته شدن ۲۴ نفر در شهر اهواز شد، صورت داده است. خبرگزاری فرانسه افزود:بنابر بیابیه سپاه که در تارنمای آن قرار دارد،آمده است: مقر آنهایی که مسئول جنایت جنگی در اهواز بودند دقیقی پیش در شرق فرات با شلیک چندین موشک بالستیک مورد حمله قرار گرفت.

خبرگزاری فرانسه دربخش دیگری نوشت: بنابر اعلام دیده

قاسمی:

### مکانیزم همکاری با اروپا در مراحل نهایی است

وی تصریح کرد: قطعا بحث نفت در برابر غذا یا هر تعبیر دیگری نظیر این درست نیست و ما در حال حرکت با اتحادیه اروپا، چین و روسیه هستیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه بار دیگر حادثه تروریستی اهواز را محکوم کرد و اظهار داشت: بحث تروریسم نیاز به یک اجماع و اقدام جهانی دارد و همه کشورها باید با جدیت با این پدیده شوم مبارزه کنند.

قاسمی ادامه داد: امیدواریم دلارهای نفتی و زد و بندهای سیاسی و اقتصادی برخی کشورها با کانون های توطئه و پرورش تروریسم و تولید این تفکر مانع مبارزه جدی جامعه جهانی با مسئله تروریسم نباشد.

وی همچنین اضافه کرد: از خیل عظیم کشورهایی که در سطوح مختلف مراتب تسلیت و همدردی خود را با دولت و ملت ایران و در محکومیت با تروریسم اعلام کردند سیاست‌گزاری می‌کنم و این را طلیعه روشنی می‌بینیم که بخش عمده ای از جامعه جهانی در برابر اقدامات تروریستی هوشیار است و عزم خود را برای مبارزه با تروریسم نشان می‌هد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی درباره توثیت ظریف وزیر امور خارجه مبنی بر اینکه اگر ساز و کار اتحادیه اروپا کارآمد نباشد، از برجام خارج می‌شویم، اظهار داشت: تفاهم نامه اولیه ایران با اتحادیه اروپا و دیگر شرکایش بر این بود که با توجه به خواسته های آن ها، نهایتا ادامه برجام را داشته باشیم.

قاسمی افزود: تفاهم کردیم که ۴۰۱ و اتحادیه اروپا خواسته های ایران را تأمین کنند و بر این خواسته ها فشاری می‌کنیم و امیدواریم با تفاهمات صورت گرفته بتوانیم روند استمرار برجام را داشته باشیم.

وی ادامه داد: اگر در نهایت به حل دلیلی اتحادیه اروپا و دیگر شرکا تضمین لازم و مورد نیاز ما را ارائه نکنند، این موضوع می تواند در تصمیم ایران تاثیر گذار باشد و جمهوری اسلامی ایران راهی که به مصلحت کشور است، دنبال خواهد کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به اینکه به دنبال اعلام تصمیم اتحادیه اروپا و ساز و کار ایجاد شده، آمریکا اعلام کرده که این ساز و کار ضعیف است، آیا وزیر امور خارجه ما با ساز و کار ایجاد شده اطلاع و اطمینان دارد، آگاهی کامل است که از ساز و کارها و روند کارشناسی آگاهی کامل داریم و پیرامون مکانیزم ها مذاکره می‌کنیم. قاسمی ادامه داد: پیشنهادهائی وجود داشت که در بخشی شاید احساس شده ناکارآمد است و تضمین های لازم را ندارد و از طرف های مقابل خواسته شده تا بازنگری کنند تا راهکار جدیدی را برای جلوگیری از ایجاد موانع در آینده طراحی کنند، بنابراین در همه فرآیند امور در مذاکرات حضور و آگاهی کامل داریم

وی تصریح کرد: مشکل این جا است که باید بخش باقی مانده موضوعات مورد نظر ما که نیازمند فرمول های خاص برای حل مسائل کشور است، نهایی شود، بنابراین اگر نتوانیم در مورد بخش های باقی مانده تفاهم لازم را داشته باشیم، به مرحله جدید ورود خواهیم کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: آمریکا و برخی کشورهای خاص سعی می

رسانه‌های روسیه جزئیاتی از استفاده از سامانه‌های دفاعی هوایی اس ۳۰۰ استفاده کند سرنگونی هواپیمای نظامی ال ۲۰ خود در لاذقیه برای تقویت سامانه دفاع هوایی سوریه باسامانه‌های اس ۳۰۰اتخاذ می‌کند، با هدف نشان دادن جدی بودن پاسخ‌هایش انجام می‌شوند. این روزنامه روسیه به نقل از یک کارشناس نظامی برجسته این کشور که نامش را فاش نکرد به جزئیات استفاده و راه‌اندازی سامانه‌های اس ۳۰۰ در سوریه پرداخت.

### بین‌الملل

شنبه ۱۰ مهر ۱۳۹۷ / شماره ۲۴۴

#### اخبار

روحانی:

**سابقه روابط ایران و آلمان زمینه‌ساز تعمیق همکاری‌ها است**



رییس جمهوری در پیامی با تبریک فرا رسیدن روز ملی جمهوری فدرال آلمان تاکید کرد: سابقه دیرینه روابط حسنه دو کشور، زمینه‌ساز تعمیق بیش از پیش مناسبات و همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی است.

به گزارش روز دوشنبه ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، در بخشی از پیام تبریک حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی به فرانک – والتر اشتاین مایر رییس جمهوری فدرال آلمان آمده‌است:فرا رسیدن روز ملی جمهوری فدرال آلمان راه‌جناپ‌عالی صمیمانه تبریک می‌گویم.

وی در این پیام افزود: سابقه دیرینه روابط حسنه دو کشور، زمینه‌ساز تعمیق بیش از پیش مناسبات و همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی است.

رییس جمهوری در این پیام یادآوری کرد: معتقدم که جایگاه مهم و مؤثر جمهوری اسلامی ایران در غرب آسیا و جمهوری فدرال آلمان در اروپا همراه با اراده دو کشور جهت حل مسالمت‌آمیز چالش‌های جهانی، ظرفیت مناسبی را برای همکاری روزافزون در مسیر تحکیم ثبات پایدار در جهان از جمله منطقه غرب آسیا فراهم آورده، که بهره‌گیری از این فرصت، از طریق تقویت رایزنی‌ها در سطوح مختلف ضروری به نظر می‌رسد.

وی در پایان از خداوند متعال، سلامتی و موفقیت رییس جمهوری آلمان و سربلندی و بهرزی مردم آن کشور را مسالت کرد.

به گزارش ایرنا، سوم‌اکتبر در آلمان روز وحدت با روز ملی این کشور است. در این روز دو کشور آلمان شرقی و غربی بار دیگر با یکدیگر متحد شدند.

سازوکار اروپا برای برای دور زدن تحریم‌های آمریکا علیه ایران

#### عصیانت آمریکایی‌ها از اروپا به خاطر ایران



اخیرا طرف‌های باقیمانده در توافق هسته‌ای برای دور زدن تحریم‌های آمریکا علیه ایران و تضمین استمرار فروش نفت این کشور، سازوکار ویژه‌ای را ابداع کردند.

این امر، موجب عصیانت آمریکایی‌ها شده است. هفته گذشته مقامات بلندپایه دولت ترامپ در جریان فعالیت‌های سازمان ملل متحد، لفاظی مطبوعاتی تمام عیاری علیه ایران و کشورهایه که برای دور زدن تحریم‌ها با آن کار می‌کنند، به راه‌انداختند.

باقیمانگان در برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) برای نجات این توافق بر سر برقراری یک سازوکار ویژه برای تضمین انتقال پول به ایران پس از اجزای تحریم‌های آمریکا در ماه نوامبر آینده به توافق رسیدند. فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، پیش‌بینی کرده که این سازوکار تا قبل از اجری تحریم‌ها در نوامبر عملیاتی خواهد شد. برخی رسانه‌های آمریکایی هم اعلام کرده‌اند که مجموع این تحولات باعث شده خوشبینی محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران، درباره امکان جدا کردن متحدان سنتنی آمریکا از آن، بیشتر شود.اما در طرف مقابل کشورهای برجام، یعنی در آمریکا، خبری از خوشبینی نیست. در واقع تلاش علنی اروپا برای دور زدن تحریم‌های آمریکا، مقلمات این کشور را به شدت عصباتی کرده است.

جان بولتون، مشاور امنیت ملی، و مایک پومپئو، وزیر خارجه، هفته گذشته اظهارات کهنسبانه‌ای علیه ایران مطرح کرده‌اند. این عصبانیت به برخی رسانه‌های محافظه‌کار آمریکایی هم سرایت کرده‌است.شورای سردبیری روزنامه‌نیویورک‌پست، سرمقاله امروز خود را به انتقاد از تلاش اروپا برای تضعیف تحریم‌های آمریکا علیه ایران اختصاص داد. در این سرمقاله آمده‌است: "باوجود اینکه رئیس‌جمهور(ترامپ)، پومپئو و بولتون از افتتاحیه مجمع عمومی برای درخواست از اعضای آن به پیوستن به (کارزار آمریکا) جهت منزوی کردن ایران استفاده کردند، اتحادیه اروپا برای ایران یک سازوکار مالی با هدف فراهم کردن امکان دور زدن تحریم‌ها آمریکا فراهم کرد".

پومپئو گفته این اقدام اروپا غیرسازنده است. با این حال، رئیس‌یورک‌پست گفته واژه غیرسازنده هم برای توصیف این اقدام کم است و چنین اقدامی نشان می‌دهد که اتحادیه اروپا در مقابله با ایران، از حیث لفاظی قوی است اما در عمل کردن به این لفاظی ضعیف است. پس از پیشنهاد اروپا، پومپئو گفته امروز مقامات ایران می‌خندند.

به گفته نیویورک‌پست، بولتون از تلاش اروپا برای دور زدن تحریم‌های کشورش، تاثیر پذیرفته و این را باعث شده او پیام تندى به ایران بدهد. او مدعی شده که آمریکا ساده لوح نیست و مرعوب نخواهد شد. مشاور امنیت ملی آمریکا تاکید کرده که "ما قصد نداریم اجازه دهیم که تحریم‌های ما دور زده بشوند". در نیویورک عصبانیت بولتون، که پس از ورود به کاخ سفید تلاش می‌کرد اظهارات تند بیان نکند، کاملا مشهود بود. او به ایران و حامیانش هشدار داده اگر رفتارشان را تغییر ندهند، با تبعات مهمی مواجه خواهند شد. بولتون گفت: "بگذارید امروز پیام من واضح باشد: ما رصد می‌کنیم و ما به سراغ شما خواهیم آمد".

شورای سردبیری نیویورک‌پست ابتدا مدعی شده که سازوکار مالی اروپایی، برنامه موشک بالستیکی ایران را تقویت خواهد کرد و به آن اجازه می‌دهد تا "تروریسم" را صادر کند. اما در همین سرمقاله به نقل از کارشناسان ادعا شده این مانور اروپایی موفق نخواهد شد.

این روزنامه توضیح نداده که اگر این سازوکار موفق نخواهد شد، پس چگونه برنامه موشکی ایران را تقویت خواهد کرد و به ایران اجازه خواهد داد تا تروریسم را صادر کند. شورای سردبیری نیویورک‌پست در پایان سرمقاله با لحنی خشم‌آلود نوشت: "تیم ترامپ) هیچگونه مشکل‌آفرینی و مملشاتی از جانب کسانی در اروپا که هم به طور ملایم حرف می‌زنند و هم عصا را دور می‌اندازند، تحمل نخواهد کرد".

<sup>[1]</sup> روحانی: سابقه روابط ایران و آلمان زمینه‌ساز تعمیق همکاری‌ها است

<sup>[2]</sup> روحانی: سابقه روابط ایران و آلمان زمینه‌ساز تعمیق همکاری‌ها است